[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА
Р Е Ш Е Н И Е
Принято на заседании Думы
от 29.10. 2020г.

                                                    №14-123/рд

г. Иркутск

Об осуществлении депутатских полномочий по 5-му избирательному округу Думы Иркутского района на период отсутствия депутата
В связи с досрочным сложением своих полномочий депутатом Думы Иркутского района по избирательному округу №5 Сайфулиным Сергеем Усмановичем, руководствуясь статьями 25, 53 Устава Иркутского районного муниципального образования, Дума Иркутского районного муниципального образования
РЕШИЛА:
1.  Осуществление депутатских полномочий по 5-му избирательному округу в границах следующих территорий:

1) Ушаковское муниципальное образование, с. Пивовариха; п. Первомайский; с. Пивовариха, 875 метров южнее с. Пивовариха; СНТ: «Багульник», «Взрывник», «Заря», «Зеленый сад», «Лесовик», «Лотос», «Мечта», «Рубин», «Рябинка», «Светлячки», «Факел», «Химик»; ДНП «Аралия», «Дзержинец»; СК «Ромашка 2», «Ручейки»; СПК «Соболь»; СТ: «Атлант», «Жарки» на период отсутствия депутата возложить на депутата по одномандатному избирательному округу №4 Цыганова Андрея Анатольевича;
2) Деревня Худякова; территория садоводства или огородничества, в границах которой расположены следующие некоммерческие организации: ДНТ: «Артем», «Глобус», «Лазурное», «Лесные просторы», «Лесотехник», «Светлый», «Серебряный ключ», «Ушаковская слобода», 1,5 км.юго-восточнее на период отсутствия депутата возложить на депутата по одномандатному избирательному округу №6 Турушева Дмитрия Владимировича;
3) Хомутовское муниципальное образование, часть территории: поселок Плишкино, территория садоводства или огородничества, в границах которой расположены следующие некоммерческие организации: ДНТ «Будь здоров», «Достояние», «Лесник», «Рассвет», «Родные просторы», «Сосновка», «Таежное»,; ДП»Ягодка»; СНТ «ИМАКО»; СТСН «Заречье» на период отсутствия депутата возложить на депутата по одномандатному избирательному округу № 18 Полякова Степана Александровича.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Ангарские огни», разместить на официальном сайте: www.irkraion.ru
3.  Контроль  исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по Уставу, Регламенту, депутатской деятельности, информационной политике и связи с общественностью (А.Г.Панько).

	Председатель Думы
Иркутского района                                                                          П.Н. Новосельцев